
  

 1 

 
Odbor tisku a public relations 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 53392-2/TP-2023 

Praha 22. března 2023 
Počet listů: 1 

 
 
 
Sdělení 
 
 Ministerstvo vnitra dne 16. 3. 2023 obdrželo Váš dopis, v němž na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), požadujete vysvětlení, proč Vám požadovaný výpis údajů z informačního 
systému evidence obyvatel zaslalo město Valašské Klobouky pod č. j. 
MUVK/3791/2023/DS a nikoliv Ministerstvo vnitra. 
 
 K uvedenému sdělujeme, že § 8 odst. 5 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve 
znění pozdějších předpisů, stanoví, že: „Žádost o poskytnutí údajů z informačního systému 
může obyvatel podat také osobně ohlašovně, obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností, krajskému úřadu nebo ministerstvu; v takovém případě žadatel prokáže svou 
totožnost a žádost podepíše před orgánem příslušným k jejímu převzetí. Žádost 
o poskytnutí údajů z informačního systému lze podat i prostřednictvím kontaktního místa 
veřejné správy; v tomto případě musí občan provést svoji autentizaci pomocí občanského 
průkazu. Údaje poskytuje subjekt, u kterého byla žádost osobně podána.“  Vzhledem ke 
skutečnosti, že jste svoji žádost o výpis podala přímo městu Valašské Klobouky, poskytl 
odbor správních činností Ministerstva vnitra Městskému úřadu Valašské Klobouky 
nezbytnou součinnost v poskytnutí údajů, které si z výkonu své působnosti sám nemohl 
zjistit a následně Vám pak Městský úřad Valašské Klobouky poskytl požadovaný výpis 
údajů z informačního systému evidence obyvatel v souladu s § 8 odst. 5 zákona o evidenci 
obyvatel.  
 
 Pokud jde o Vaši druhou žádost ve smyslu InfZ, v níž požadujete „výpis všech řízení 
na mou osobu POLICII ČR“, sdělujeme, že s odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. 
c) InfZ tuto Vaši žádost odkládáme. Ministerstvo vnitra požadovanými informacemi 
nedisponuje, neboť se nevztahují k jeho působnosti. Policie ČR je samostatný povinným 
subjektem pro poskytování informací dle InfZ. 

 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

 
Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková 
tel. č.: 974 811 111 
e-mail: posta@mvcr.cz 

*MVCRX076XPGO* 
MVCRX076XPGO 
prvotní identifikátor 

 


